

## عنوان مقاله:

تیپ شخصیتی حضرت مریم (س) در قرآن کریم بر اساس تحلیل ایناگرام

## محل انتشار:

اولین همایش قرآن و روانشناسی (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

فاطمه مجرب - دانشجوی کارشناسی، گروه علوم تربیتی و معارف اسلامی، دانشگاه امام صادق، پردیس خاوران.

فاطمه سادات طاهری - دانشجوی کارشناسی، گروه علوم تربیتی، دانشگاه امام صادق، پردیس خاوران

مریم برادران - استادیار گروه معارف اسلامی و علوم تربیتی دانشگاه امام صادق (علیه السلام) پردیس خاوران.

رقیه سادات مومن - استادیار گروه حقوق دانشگاه امام صادق (علیه السلام) پردیس خاوران

## خلاصه مقاله:

این‌اگرام یکی از الگوهای شناخت شخصیت محسوب می‌شود که در قرن حاضر بسیار مورد توجه قرار گرفته است. بر اساس این الگو افراد به نه تیپ شخصیتی تقسیم میشوند. هر انسانی دارای یک تیپ اصلی و دو تیپ مجاور تیپ اصلی هست. همچنین در هر تیپ شخصیتی، وضعیت های متفاوتی برای آن در نظر گرفته میشود که شامل سالم، متوسط و ناسالم است و هر فرد باید تلاش کند تا به شکل سالم تیپ خود دربیاید. خداوند متعال در قرآن کریم از زندگی افراد مختلفی سخن گفته است که به نظر می‌رسد، تیپهای شخصیتی متفاوتی دارند. برخی از این اشخاص در تیپ شخصیتی خود دارای وضعیتی مطلوب و ارزشمند هستند که از آنها به عنوان الگوهای مطلوب شخصیتی نام برده شده است. خداوند متعال به تشریح صفات و ویژگی های این افراد می‌پردازد و این تبیین (به صورت مستقیم و غیرمستقیم) گفتارها، رفتارها و شیوه زندگی آنان را دربرمی‌گیرد. این افراد چنان در تربیت نفس پیش رفته اند که به سالم ترین شکل تیپ شخصیتی خود دست یافته اند. یکی از الگوهای معرفی شده در قرآن کریم، حضرت مریم (س) است که قرآن کریم زندگی ایشان را در سه مرحله پیش از تولد، تولد تا فرزنددار شدن و پس از تولد حضرت عیسی (ع) تبیین می‌کند. پژوهش حاضر به شیوه تحلیلی- توصیفی بر آن است تا با بررسی آیات قرآن کریم تیپ شخصیتی حضرت مریم (س) را مطابق با روش شخصیت شناسی ایناگرام تحلیل و بررسی کند. در این پژوهش تبیین می‌شود که ویژگی های رفتاری حضرت مریم (س) با تیپ سوم الگوی ایناگرام تیپ توفیق طلب اجتماعی تا حد زیادی منطبق است.

## کلمات کلیدی:

قرآن کریم، حضرت مریم، ایناگرام، توفیق طلب اجتماعی، تیپ شناسی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1033032>

